
1 z 3 

 
LICENČNÍ SMLOUVA 

o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK01010208 uzavřená podle 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
Masarykova univerzita 
 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 
IČO: 00216224 
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce“ nebo „MU“) 
a 
CI2, o.p.s. 
Sídlo: Jeronýmova 337/6 
252 19 Rudná 
Telefon: XXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXX 
Datová schránka:   
IČO: 26415585 
DIČ: CZ 26415585 
 
Zastoupená: (jméno, funkce) 
(dále jen „odběratel“) 
 
(dále společně také jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených v projektu 
výzkumu a vývoje č. TK01010208 s názvem „Ekonomické dopady uplatnění různých technologií při 
nízkouhlíkové transformaci (IMPACTECH)“ realizovaného v rámci programu Théta Technologické 
agentury ČR (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“). 
 
2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením projektu č. 
TK01010208, nazvaného „Ekonomické dopady uplatnění různých technologií při nízkouhlíkové 
transformaci (IMPACTECH)“ (dále jen „projekt“), a jejich využití po ukončení řešení projektu. 

2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na 
podporu projektu z veřejných prostředků. 
 
3. VYMEZENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU  

3.1. Řešením příslušné části projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků: 
1) Metodika pro zhodnocení ekonomických dopadů transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku 
2) Interaktivní model graduálního přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku 

3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu: 
3.2.1. Cílem příslušných částí projektu bylo: 



2 z 3 

Metodika bude sloužit jako návod a informační podklad (příručka) pro interaktivní model 
(software). Metodika popíše fungování přístupu k výzkumu dopadů nízkouhlíkové 
transformace na českou ekonomiku na základě input-output analýzy a dat z World Input-
Output Database a participativního modelování postupného nahrazování fosilních vstupů do 
ekonomiky pomocí expertních odhadů vývoje technologií OZE. Navrhne způsoby, jak dále 
pracovat s online nástrojem/softwarem pro jejich vyhodnocování. 
Interaktivní online model (software) bude sloužit jako nástroj pro vyhodnocování 
strukturálních ekonomických dopadů v závislosti na konkrétní podobě přechodu na 
nízkouhlíkovou ekonomiku a to se zřetelem na implementaci různých technologií, zejména 
OZE, a s důrazem na vyhodnocení možných dopadů na požadavky na zaměstnanost v různých 
sektorech ekonomiky. Vzhledem k možnostem průběžné aktualizace (podle nejnovějších dat 
vývoje ekonomiky) bude možné nástroj používat v průběhu celé transformace. 

Vlastník výsledků: Masarykova univerzita 100% 
 

4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 
4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů 

ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. 
 
5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY  

5.1. Odběratel je oprávněn na základě poskytnuté licence využívat výsledky projektu uvedené v bodě 
3.1 této smlouvy pro účely sociálního dialogu na celostátní a odvětvové úrovni a kolektivního 
vyjednávání. Odběratel není oprávněn využívat výsledky projektu ke komerčním činnostem. 

5.2. Masarykova univerzita poskytuje Odběrateli licenci k použití výsledku uvedeného v bodě 3.1 jako  
o nevýhradní,  
o bez územního omezení, 
o bez množstevního omezení, 
o na dobu trvání majetkových (autorských či jiných) práv k předmětným výsledkům. 

5.3. Licence se poskytuje jako bezúplatná. 
5.4. Výsledky uvedené v bodě 3.1 této smlouvy, a to včetně všech podkladů, informací a materiálů 

potřebných pro jejich řádné užití, budou Odběrateli poskytnuty, a to k 31. 8. 2021. Výsledky 
budou Odběrateli předány elektronicky. 

5.5. Odběratel není oprávněn poskytnout třetím osobám právo užít předmětný výsledek samostatně a 
v původní poskytnuté podobě (podlicence). 

 
6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI  

6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným 
způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 
právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku). 
 
7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této Smlouvy ze 
strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá Smluvní strana je povinna 
odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného sdělení výstrahy. V případě opakovaného 
porušení je dotčená Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy. 



3 z 3 

 
8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
8.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že neobsahuje 
obchodní tajemství. 

9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky. 
9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 
právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

9.6. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují účastníci 
své podpisy. 
 
Masarykova univerzita 

Místo: Brno 09.08.2021 

Jméno: prof. MUDr. Martin Bareš, PhD. 

Funkce: rektor  

 

______________________________ 

 
CI2, o.p.s. 

 Místo: Rudná 28.06.2021 

Jméno: Mgr. Josef Novák 

 Funkce: ředitel 

 

 ______________________________ 

 


	1. Smluvní strany:
	2. Předmět a účel smlouvy
	2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením projektu č. TK01010208, nazvaného „Ekonomické dopady uplatnění různých technologií při nízkouhlíkové transformaci (IMPACTECH)“ (dále jen „projekt“), a jejich využití po...
	2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

	3. Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu
	3.1. Řešením příslušné části projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků:
	3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:
	3.2.1. Cílem příslušných částí projektu bylo:
	Metodika bude sloužit jako návod a informační podklad (příručka) pro interaktivní model (software). Metodika popíše fungování přístupu k výzkumu dopadů nízkouhlíkové transformace na českou ekonomiku na základě input-output analýzy a dat z World Input-...
	Interaktivní online model (software) bude sloužit jako nástroj pro vyhodnocování strukturálních ekonomických dopadů v závislosti na konkrétní podobě přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku a to se zřetelem na implementaci různých technologií, zejména OZE...


	4. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům
	4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.

	5. Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny
	5.1. Odběratel je oprávněn na základě poskytnuté licence využívat výsledky projektu uvedené v bodě 3.1 této smlouvy pro účely sociálního dialogu na celostátní a odvětvové úrovni a kolektivního vyjednávání. Odběratel není oprávněn využívat výsledky pro...
	5.2. Masarykova univerzita poskytuje Odběrateli licenci k použití výsledku uvedeného v bodě 3.1 jako
	o nevýhradní,
	o bez územního omezení,
	o bez množstevního omezení,
	o na dobu trvání majetkových (autorských či jiných) práv k předmětným výsledkům.
	5.3. Licence se poskytuje jako bezúplatná.
	5.4. Výsledky uvedené v bodě 3.1 této smlouvy, a to včetně všech podkladů, informací a materiálů potřebných pro jejich řádné užití, budou Odběrateli poskytnuty, a to k 31. 8. 2021. Výsledky budou Odběrateli předány elektronicky.
	5.5. Odběratel není oprávněn poskytnout třetím osobám právo užít předmětný výsledek samostatně a v původní poskytnuté podobě (podlicence).

	6. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi
	6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku).

	7. Sankce
	7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této Smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá Smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dn...

	8. Doba trvání závazků ze Smlouvy
	8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
	8.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu.

	9. Závěrečná ustanovení
	9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní stra...
	9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.
	9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky.
	9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou ...
	9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.
	9.6. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují účastníci své  podpisy.


